Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новомихайловского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «15» июня 2022 год

  № 20

с. Новомихайловка
О запрете розничной продажи алкогольной продукции

     В связи с проведением 18 июня 2021г. и 25 июня 2021 года  праздничных выпускных мероприятий, и в  соответствии со статьей 7 Закона Республики Хакасия от 20.12.2005 № 94-ЗРХ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республика Хакасия»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить во время проведения праздничных выпускных мероприятий
17 июня 2022 г. с 00.00 до 24.00 часов и 24 июня 2022 г. с 00.00 до 24.00 часов розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в стационарных торговых точках, предприятиях общественного питания, расположенных в зоне проведения праздника.

2. Определить зону проведения праздничных выпускных мероприятий в границах села Новомихайловка Алтайского района Республики Хакасия.
3. Рекомендовать руководителям торговых точек, расположенных в зоне проведения праздника, снять с реализации пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, и ограничить реализацию напитков в стеклянной таре.

4. Опубликовать настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационных щитах «Обнародование» и «Информация для ВАС».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 июня 2022г. и 24 июня 2022 г.
Глава  Новомихайловского  сельсовета                                        П.А. Лавринов